ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 сентября 2011 года N 1749-РП
г.Екатеринбург

О создании и внедрении автоматизированной системы "Доступная среда
Свердловской области" по учету доступности социальных объектов для
инвалидов и маломобильных граждан

В соответствии с поручением Губернатора Свердловской области
(протокол заседания президиума Правительства Свердловской области от
06.06.2011 N 17-ПЗП), в целях автоматизированного учета и контроля за
проведением в Свердловской области работ по приспособлению объектов
социальной инфраструктуры для беспрепятственного передвижения и доступа
инвалидов и других маломобильных групп населения:

1. Министерству социальной защиты населения Свердловской области
(Власов В.А.):

1) обеспечить создание автоматизированной информационной системы
"Доступная среда Свердловской области" по учету доступности социальных
объектов для инвалидов и маломобильных граждан;

2) разработать в срок до 1 декабря 2011 года рекомендуемую форму
паспорта доступности социального объекта и довести до сведения
исполнительных органов государственной власти Свердловской области и
муниципальных образований в Свердловской области;

3) организовать работу территориальных отраслевых исполнительных
органов государственной власти Свердловской области - управлений
социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения
Свердловской области (далее - территориальные управления социальной
защиты населения) по вводу сведений в автоматизированную
информационную систему "Доступная среда Свердловской области" и
мониторингу объектов социальной инфраструктуры.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Свердловской области организовать работу подведомственных учреждений
по формированию паспортов доступности социальных объектов с включением
в них достоверных сведений и предоставлению в территориальные
управления социальной защиты населения по месту расположения.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской
области организовать работу:

1) по формированию паспортов доступности социальных объектов с
включением в них достоверных сведений и предоставлению в
территориальные управления социальной защиты населения по месту
расположения;

2) по предоставлению сведений о приобретаемом пассажирском
транспорте, оборудованном для перевозки инвалидов.

4. В случаях изменения ситуации доступности по объектам социальной
инфраструктуры направлять паспорта социальных объектов с уточненными
сведениями.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого
заместителя Председателя Правительства Свердловской области -Министра
социальной защиты населения Свердловской области Власова В.А.

6. Настоящее распоряжение опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
А.Л.Гредин

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Правительства Свердловской области
http://www.midural.ru/ по состоянию на 20.10.2011